
Prognose for børnetal i Rebild Kommune 

Rebild Kommune har fået udarbejdet en ny befolkningsprognose for årene 2023-2050. 
Befolkningsprognosen bygger på en række forudsætninger i forhold til nybyggeri, fertilitet, dødelighed og 
generelle flyttemønstre både internt i kommunen samt til- og fraflytning fra kommunen.   
 
Forudsætninger i prognosen 
I den nye prognose indgår knap 3.500 nye boliger i kommunen i løbet af de næste 29 år. De nye boliger 
fordeler sig med omkring 2.450 nye boliger i Støvring og 1.050 nye boliger i øvrige distrikter i 
kommunen. I antallet for Støvring indgår 270 nye boliger i centerområdet øst for stationen.  

 

Ud over forventning til antal nye boliger bygger prognosen også på udvikling i fertilitet, flyttemønstre og 
dødelighed på baggrund af udviklingen de seneste 6 år. Der er i lighed med sidste år regnet med en 
særlig profil for fertilitet på de ny boligområder i Støvring i forhold til den tendens, der har været de 
seneste år.  
 
Udvikling i antal 0-5 årige 
Prognosen viser, at antallet af børn i alderen 0-5 årige vil fortsætte med at stige dog er væksten aftaget i 
forhold til tidligere. Børnetallet vil ifølge prognosen stige fra 2.452 børn i starten af 2022 til 2.518 børn i 
2025 og til 2.565 børn i 2030. Herefter forventes antallet af 0-5 årige at ligge på et stabilt niveau på 
omkring 2.550 børn for igen at stige omkring år 2040.  
 

 
 
Sammenlignet med prognosen fra sidste år indeholder den nye prognose et lavere børnetal de næste år. 
Årsagen hertil skal primært findes i forskydninger i antal nye boliger i boligbyggeprogrammet. Der var i 
sidste års prognose forventet et større antal nye boliger i 2022 og 2023, men blandt andet udskydelse af 



større boligprojekter og mindre udbud af boliggrunde end forventet, gør at forventet antal nye boliger i 
2022 er nedjusteret.  
 
Der er i år lavet en alternativ befolkningsprognose baseret på et boligbyggeprogram, hvor der indgår 
40% færre boliger hvert år. Den reducerede vækst i boligbyggeriet betyder en forskel på op til 250 færre 
børn i aldersgruppen 0-5 årige.  
 
Antallet af fødsler forventes, at fortsætte på et højt niveau, som følge af fortsat vækst i kommunen. 
Væksten der er indregnet i prognosen i form af nybyggeri er på kort sigt med til at opholde niveauet for 
fødsler. For at antallet af fødsler skal forsætte med at stige, skal der en mere boligbyggeri og/eller endnu 
højere fertilitet til. Der vil komme enkelte år ind i mellem med ”babyboom” og dermed større forskelle på 
de enkelte årgange, hvilket prognosen ikke kan forudsige. 
  

 
Udviklingen i antal fødsler kan ses i sammenhæng med udviklingen i antal 25-39 årige, hvor der fra 2015 
har været en stor vækst.  
 
 
 

 
 
  



Udvikling i antal 0-5 årige fordelt på distrikter 
Nedenstående tabel viser forventet udvikling i antal 0-5 årige i de enkelte distrikter. Grafen viser udviklingen i børnetallet omregnet til indekstal 
med 2007 som basisår (100).  
 

 


